ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 28 декабря 2011 г. N 1168  О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 28 декабря 2011 г. N 1168

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства
Российской Федерации.
2. Реализация полномочий, устанавливаемых в соответствии с настоящим
постановлением, осуществляется Федеральной налоговой службой в пределах
установленной Правительством Российской Федерации предельной численности
работников Службы и бюджетных ассигнований, предусмотренных Службе в
федеральном бюджете на руководство и управление в сфере установленных функций.

Председатель Правительства
Российской Федерации
В.ПУТИН

Утверждены
постановлением Правительства
Российской Федерации
от 28 декабря 2011 г. N 1168

ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. Положение о Федеральной налоговой службе, утвержденное постановлением
Правительства Российской Федерации от 30 сентября 2004 г. N 506 (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2004, N 40, ст. 3961; 2006, N 33, ст. 3638; N
52, ст. 5587; 2009, N 9, ст. 1119), дополнить подпунктом 5.5.11 следующего содержания:
"5.5.11. Государственный реестр контрольно-кассовой техники;".
2. В Правилах ведения Государственного реестра контрольно-кассовой техники, а
также требованиях к его структуре и составу сведений, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 23 января 2007 г. N 39 (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2007, N 5, ст. 664; 2008, N 24, ст. 2869; 2011,
N 47, ст. 6649):
по тексту слова "Министерство промышленности и торговли Российской Федерации" в
соответствующем падеже заменить словами "Федеральная налоговая служба" в
соответствующем падеже;

 1 / 2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 28 декабря 2011 г. N 1168  О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

абзац второй пункта 8(1) признать утратившим силу.
3. В Положении о Министерстве промышленности и торговли Российской Федерации,
утвержденном постановлением Правительства Российской Федерации от 5 июня 2008 г.
N 438 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 24, ст. 2868),
подпункт 5.7.4 признать утратившим силу.

 2 / 2